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PONAD 20 MLN ZŁ UNIJNEGO WSPARCIA DLA GMIN
NA ROZWÓJ PRZEDSZKOLI W REGIONIE

Aż 13 gmin z województwa świętokrzyskiego otrzyma unijne dofinansowanie na
łączną kwotę 20 mln zł. Pieniądze zostaną przeznaczone na budowę, rozbudowę,
przebudowę, adaptację oraz modernizację obiektów edukacyjnych.  Dziś umowy z
przedstawicielami 11 gmin: Górna, Kluczewska, Lipnika, Łubnic, Michałowa, Mirca,
Nowego Korczyna, Rudy Malenieckiej, Sobkowa, Fałkowa i Waśniowa, podpisali
marszałek Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz Socha.

Dzięki temu powstaną nowoczesne i bezpieczne przestrzenie dla dzieci, a przedszkola
zostaną wyposażone w niezbędny sprzęt, co umożliwi lepszą jakość nauczania i rozwój
najmłodszych.
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Marszałek Renata Janik podkreśliła znaczenie tych inwestycji, które będą
sprzyjać wyrównywaniu szans edukacyjnych, a także, wzmacniać społeczności
lokalne: – Dzięki tym środkom najmłodsze dzieci będą mogły bawić się i rozwijać
w bezpiecznych i dobrze wyposażonych przedszkolach. Inwestycja w te placówki
to inwestycja w szczęśliwe dzieciństwo i lepszą przyszłość, a także wsparcie dla
rodzin – dodała Renata Janik.

Gmina Rytwiany i Opatów, które także otrzymały dofinansowanie, podpiszą umowy w
późniejszym terminie.

Gminy, które otrzymały wsparcie, mają teraz  szansę na stworzenie nowoczesnych i
przyjaznych dzieciom placówek przedszkolnych, co w dłuższej perspektywie przyczyni się
nie nie tylko do podniesienia poziomu edukacji, ale także do wzrostu jakości życia
mieszkańców, wzmocnienia więzi społecznych i zwiększenia atrakcyjności regionu jako
miejsca do zamieszkania oraz inwestycji.

Dofinansowanie w kwocie 20 mln zł zostało przyznane z Działania 5.1  Infrastruktura
edukacyjna ze środków programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021 – 2027. W ramach tego:

zostaną wybudowane 2 przedszkola,
 32 przedszkoli będzie przebudowanych lub rozbudowanych,
49 przedszkoli zostanie doposażonych,
roczna liczba użytkowników nowych, lub zmodernizowanych placówek opieki nad
dziećmi wyniesie 1769,
pojemność klas w nowych, lub zmodernizowanych placówkach opieki nad dziećmi
wyniesie 1905.
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